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EDITAL N° 002/2025 — CE/PLANDITES/CAPF/UERN

A Comisséo Eleitoral designada pelo Colegiado do PLANDITES/CAPF/UERN,
em reunido realizada no dia 18 de junho de 2025, e homologada na Portaria n°
398/2025- GP/FUERN, de 18 de junho de 2025, sendo assim composta: Profa. Dra.
Sara Taciana Firmino Bezerra (Presidente), Profa. Dra. Maria Losangela Martins de
Sousa, Prof. Dr. Jorge Luis de Oliveira Pinto Filho, TNS. Edneudo Cavalcante de
Medeiros e Discente Pedro Guilherme Xavier Araujo (membros), torna publica a
homologacédo das seguintes candidaturas para a funcdo de Coordenacdo e Vice
Coordenacdo do Programa de Pdés-Graduagao em Planejamento e Dinamicas
Territoriais no Semiarido (PLANDITES)

1. Profa. Dra. Larissa da Silva Ferreira Alves — para a fungcado de Coordenadora;
2. Prof. Dr. José Elesbdo de Aimeida — para a funcdo de Vice Coordenador.

A Comissao comunica, ainda, que a Eleicao se dara por votacdo em reunido
do Colegiado do PLANDITES no dia 10 de julho de 2023, as 15h, em formato virtual
pelo Google Meet e Homologacao do Resultado Final apds contabilizagao dos votos.

Estardo aptos a votar: (i) Docentes credenciados no PLANDITES; (ii)
Representantes dos Discentes que compdem o Colegiado do Curso — tera direito a
voto o representante titular, em caso de impossibilidade deste, tera direito a voto o
representante suplente; e (iii) Representagcdo do segmento técnico do PLANDITES,
conforme disposto no Anexo | deste Edital apresentando a Lista de Votantes Aptos a
Votar.
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Comissao Eleitoral

Presidente: Profa. Dra. Sara Taciana Firmino Bezerra
Membros: Profa. Dra. Maria Losangela Martins de Sousa

Prof. Dr. Jorge Luis de Oliveira Pinto Filho

Me. Edneudo Cavalcante de Medeiros — Técnico Administrativo

Pedro Guilherme Xavier Araujo - Discente
Portaria n® 398/2025- GP/FUERN



UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (UERN)

“!a“ Campus Avancado de Pau dos Ferros — CAPF
Departamento de Economia — DEC
e g e Dinami

Programa de Pos-Graduagio em P

Territoriais no Semiarido — PLANDITES PLANDITES

Curso de Mestrado Académico em Planejamento e Dindmicas Territoriais no Semiarido

ANEXO Il
LISTADE VOTANTES
Seq.: Nomes e-mail

1. | Prof. Dr. Agassiel de Medeiros Alves agassielalves@uern.br

2. | Prof. Dr. Almir Mariano Sousa Junior almir.mariano@ufersa.edu.br

3. | Prof. Dr. Angelo Magalhaes da Silva angelomagalhaes@ufersa.edu.br

4. | Prof. Dr. Bertulino José de Souza bertulinosouza@uern.br

5. | Prof. Dr. Cicero Nilton Moreira da Silva ciceronilton@uern.br

6. | Profa. Dra. Daniela de Freitas Lima daniela.freitas@ufersa.edu.br

7. | Emanoel Marcio Nunes emanoelnunes@uern.br

8. | Prof. Dr. Fabio Lucio Rodrigues fabiolucio@uern.br

9. | Prof. Dr. Francisco do O’ de Lima Junior lima.junior@urca.br

10.| Prof. Dr. Franklin Roberto da Costa franklincosta@uern.br

11.| Prof. Dr. Jorge Luis de Oliveira Pinto Filho jorge.filho@ufersa.edu.br

12.| Prof. Dr. José Elesbao de Almeida elesbaoalmeida@uern.br

13.| Prof. Dr. José Giovani Nobre Gomes giovaninobre@uern.br

14.| Prof. Dr. Josué Alencar Bezerra josuebezerra@uern.br

15.| Profa. Dra. Larissa da Silva Ferreira Alves larissaferreira@uern.br

16.| Profa. Dra. Maria Losangela Martins de Sousa mariasousa@uern.br

17.| Profa. Dra. Natalia Amorim Ramos Felix nataliaamorim@uern.br

18.| Prof. Dr. Ronie Cleber de Souza roniecleber@uern.br

19.| Profa. Dra. Sdmara Fontes Fernandes samarafernandes@uern.br

20.| Profa. Dra. Sara Taciana Firmino Bezerra sarataciana@uern.br

21.| Profa. Dra. Themis Cristina Mesquita Soares themissoares@uern.br

22.| Edneudo Cavalcante de Medeiro — Secretario | edneudocavalcante@uern.br
do PLANDITES

23.| Discente Maria Valéria Silva Leite — Titular Turma | maria20231005369@alu.uern.br
2023

24.| Discente Fernanda Fatima Costa Maciel — costafernanda909@gmail.com
Suplente Turma 2023

25.| Discente Pedro Guilherme Xavier Araujo pedro20241005587@alu.uern.br
— Titular Turma 2024

26. | Discente — Ingrid Fialho de Miranda ingrid20241005504@alu.uern.br
Suplente Turma 2024
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